
Gmina Murowana Goślina 

 

  

Adres 

Urząd Miasta i Gminy 

plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl 

 

 

Telefony 

Centrala: +48 61 892 36 00 

Sekretariat Burmistrza: +48 61 892 36 05 

fax: +48 61 812 21 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Działając na podstawie Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych przez AQUANET S.A., do których nie 

mają zastosowania przepisy Ustawy prawo zamówień publicznych, opublikowany na stronie internetowej 

AQUANET S.A. www.aquanet.pl – oraz jako załącznik do SIWZ na stronie BIP Inwestora Zastępczego. 

Inwestor Zastępczy informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pisemne prośby o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w następującym brzmieniu: 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o informację czy w postępowaniu przetargowym należy wnieść wadium? 

Odpowiedź: 

Inwestor Zastępczy informuje, że w postępowaniu nie należy wnosić wadium. 

 
Pytanie nr 2: 
Proszę o informację, czy wykonawca będzie zobowiązany do uiszczania opłat za zajęcie pasa drogowego? 
Odpowiedź: 

Wykonawca będzie zobowiązany do uiszczenia opłat za zajęcie pasa drogowego. 

 
Pytanie nr 3: 
Ponieważ w kosztorysie nie ma pozycji dotyczącej odwodnienia wykopów, a według informacji z projektu 
może nastąpić konieczność odwodnienia proszę o informację jak zostaną rozliczone koszty odwodnienia 
wykopów. 
Odpowiedź: 

Odwodnienie wykopu jest robotą tymczasową, nie podlega odbiorowi. Koszty te winny być przez Oferenta 

oszacowane i ujęte w kosztach pośrednich. 

Wasz znak sprawy: - 

 

Wpłynęło do Urzędu: - 

Znak sprawy: 271.A.1.2015 

Referent: Daria Niemier 

Telefon: +48 61 8 923 663 

 

Murowana Goślina, 19 stycznia 2016 r. 

Za potwierdzeniem odbioru 

 

 

Wszyscy wykonawcy zainteresowani 

składaniem ofert 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w oparciu o Regulamin 

Udzielania Zamówień Sektorowych przez AQUANET S.A., do których nie mają zastosowania przepisy Ustawy prawo 

zamówień publicznych, na wykonanie zadania pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogowym w ul. 

Nadwarciańskiej w Mściszewie wraz z odcinkami sześciu przyłączy do granicy działki. 

mailto:gmina@murowana-goslina.pl
http://www.murowana-goslina.pl/


 

Adres 

Urząd Miasta i Gminy 

plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl 

 

 

Telefony 

Centrala: +48 61 892 36 00 

Sekretariat Burmistrza: +48 61 892 36 05 

fax: +48 61 812 21 40 

 

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o informację kto będzie ponosił koszty odbiorów częściowych i końcowych oraz kamerowania sieci 

przez Aquanet – w kosztorysie nie ma pozycji z tym związanych 

Odpowiedź: 

Koszty odbiorów będę pokrywane zgodnie z „Procedurą przeprowadzania odbiorów sieci wodociągowych i 

kanalizacyjnych w Aquanet SA”, dostępną w Aquanet SA. Inwestycję należy traktować jako inwestycję własną 

Aquanet S.A. 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o informację do jakiego momentu należy wyprowadzić przyłącza kanalizacji sanitarnej. 

Odpowiedź: 

Przyłącza kanalizacji sanitarnej należy zrealizować do granicy działek. Przyłącza należy zakończyć zaślepką. 

 

Pytanie nr 6: 

W pozycji 1 – sieć kanalizacji sanitarnej roboty ziemne jest przyjęte wykop wraz z wywozem gruntu – 557,569 

m3, natomiast jako dowóz podane jest tylko 36,992 m3 i 98,64 m3. Uwzględniając wyporność gruntu przez 

rury i studnie proszę o informację jakim materiałem należy zasypać wykopy i w jakiej pozycji należy to 

uwzględnić 

Odpowiedź: 

Załączamy skorygowany przedmiar.  

 

Pytanie nr 7: 

Ponieważ w kosztorysie w pozycji 1 – sieć kanalizacji sanitarnej roboty ziemne brak jest pozycji dotyczących 

zagęszczania wykopów proszę o potwierdzenie informacji że zamawiający nie wymaga zagęszczania 

wykopów, lub proszę o dodanie pozycji zagęszczenia wykopów 

Odpowiedź 7: 

Załączamy skorygowany przedmiar. Współczynniki zagęszczenia gruntu, na odcinku sieci w jezdni asfaltowej, 

należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową. Na odcinku sieci w drodze gruntowej należy przyjąć 

współczynnik min. 0,98.  

 

Pytanie nr 8: 

Proszę o informację czy urobek uzyskany z frezowania nawierzchni pozostaje do zagospodarowania po 

stronie Zamawiającego czy Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zagospodarowanie urobku uzyskanego z frezowania leży po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 9: 

Proszę o informację czy tłuczeń kamienny z rozbieranej podbudowy pozostaje do zagospodarowania po 

stronie zamawiającego, Wykonawcy czy też może posłużyć pod podbudowę przy odtworzeniu nawierzchni 

Odpowiedź: 

Zagospodarowanie urobku uzyskanego z rozbieranej podbudowy leży po stronie Wykonawcy. Materiał ten nie 

może posłużyć pod podbudowę przy odtwarzaniu nawierzchni. 

 

Pytanie nr 10: 

Proszę o udostępnienie wersji edytowalnej przedmiaru robót w formie pliku ath. Pozwoli zaoszczędzić to dużo 

czasu Wykonawcom przygotowującym oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada wersji edytowalnej przedmiaru robót w wersji pliku ath. 

 

Pytanie nr 11: 

Proszę o potwierdzenie, że wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym i nie ulegnie zmianie  

w przypadku wykonania rzeczywistej ilości robót różnej od tej wskazanej w kosztorysie ofertowym. 

mailto:gmina@murowana-goslina.pl
http://www.murowana-goslina.pl/


 

Adres 

Urząd Miasta i Gminy 

plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl 

 

 

Telefony 

Centrala: +48 61 892 36 00 

Sekretariat Burmistrza: +48 61 892 36 05 

fax: +48 61 812 21 40 

 

Odpowiedź: 

Rozliczenie za przedmiot umowy odbędzie się na podstawie kosztorysu powykonawczego uwzględniającego 

rzeczywisty obmiar wykonanych robót oraz ceny jednostkowe podane w kosztorysie ofertowym. 

 

Pytanie nr 12: 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy przedmiarem a dokumentacją projektową. W przedmiarze, dział 4 

pozycja 90 i 100 Zamawiający określił, że do wykonania jest podbudowa z kruszywa o łącznej grubości 10 cm 

natomiast zgodnie z przekrojem znajdującym się w opisie do projektu należy wykonać podbudowę z betonu 

asfaltowego BA0/25 o grubości 10 cm. 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć wykonanie podbudowy w standardzie przewidzianym w przedmiarze. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy w kosztorysie Wykonawca powinien przyjąć podbudowę z kruszywa 10 cm czy z betonu asfaltowego 

BA0/25 gr 10 cm. Jeśli właściwa jest podbudowa z betonu asfaltowego BA0/25 gr 10 cm (zgodnie z projektem) 

to proszę o zamieszczenie poprawionego przedmiaru robót. 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć wykonanie podbudowy w standardzie przewidzianym w przedmiarze. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy wykonawcy mogą sami wyprowadzać zmiany do załączonego przez Zamawiającego przedmiaru robót? 

Odpowiedź: 

Wykonawcy nie mogą wprowadzać zmian do załączonego przez Zamawiającego przedmiaru robót. 

 

Pytanie nr 15: 

W kosztorysie ślepym do przetargu na wykonanie kanalizacji sanitarnej w Mściszewie  

ul. Nadwarciańska brak jest pozycji zasypu oraz zagęszczenia wykopu piaskiem w ilości 421,937 m3. 

Odpowiedź: 

Załączamy skorygowany przedmiar.  

 

Pytanie nr 16: 

W nawiązaniu do treści SIWZ, projekt umowy, §2 ust. 5 pkt. t), prosimy o jego modyfikację i nadanie mu 

następującego brzmienia: 

„posiadanie polisy ubezpieczeniowej z tytułu odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej, obejmującej przedmiot niniejszej umowy: nr __________”. 

Wskazujemy, iż Zamawiający nie ma wymagań co do sumy gwarancyjnej ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej Wykonawcy, w związku z powyższym zapis jest zbędny. 

Odpowiedź:  

Zamawiający odmawia modyfikacji zapisów SIWZ i projektu umowy. 

 

Pytanie nr 17: 

W nawiązaniu do treści zapisów SIWZ, projekt umowy, §11 ust. 2 pkt. c, wnosimy o zmniejszenie kary 

umownej z wartości 0,5% na 0,05%. Dodatkowo wnosimy o zmianę słowa „opóźnienie” na zwłoka. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odmawia modyfikacji zapisów SIWZ i projektu umowy. 

 

Pytanie nr 18: 

W nawiązaniu do treści zapisów SIWZ, projekt umowy wnosimy o dodanie ust. 5 w §11 zapewniającego 

równowagę dla obu Stron umowy, o następującej treści: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% ceny określonej w §5 ust. 1, gdy wykonawca 

odstąpi od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający z wyjątkiem wystąpienia 

sytuacji określonej w art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych, lub Zamawiający odstąpi od umowy z 

przyczyn, za które sam odpowiada”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odmawia modyfikacji zapisów SIWZ i projektu umowy. 

 

mailto:gmina@murowana-goslina.pl
http://www.murowana-goslina.pl/


 

Adres 

Urząd Miasta i Gminy 

plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl 

 

 

Telefony 

Centrala: +48 61 892 36 00 

Sekretariat Burmistrza: +48 61 892 36 05 

fax: +48 61 812 21 40 

 

Pytanie nr 19; 

Proszę o informację, czy rozliczenie za przedmiot umowy ma formę ryczałtu czy kosztorysu powykonawczego 

na podstawie rzeczywistego obmiaru? 

Odpowiedź: 

Rozliczenie za przedmiot umowy odbędzie się na podstawie kosztorysu powykonawczego uwzględniającego 

rzeczywisty obmiar wykonanych robót oraz ceny jednostkowe podane w kosztorysie ofertowym. 

 

Pytanie nr 20: 

Proszę o informację, czy do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy szczegółowy czy uproszczony? 

Odpowiedź: 

Do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy uproszczony. 

 

Pytanie nr 21: 

Proszę o potwierdzenie, iż w/w zamówieniu jest wymagane wadium. 

Odpowiedź:  

W postępowaniu przetargowym nie przewidziano konieczności wniesienia wadium. 

 

Pytanie nr 22: 

W opisie podano 2 warianty materiału, z jakiego ma być wykonana sieć i przyłącza kanalizacji sanitarnej. 

Zatem czy Wykonawca może wybrać sobie rodzaj materiału czy należy przyjąć rurę (PVC fi200/fi160) zgodnie 

z kosztorysem? 

Odpowiedź: 

Wykonawca winien zastosować do wykonania sieci kanalizacyjnej oraz przyłączy materiały o parametrach 

zgodnych z tymi podanymi w dokumentacji projektowej i przedmiarze. 

 

Pytanie nr 23: 

W SIWZ’ie podano termin realizacji zadania: 6 miesięcy od dnia podpisania umowy, natomiast w projekcie 

tymczasowej organizacji ruchu napisano, że termin realizacji II/III kw. 2015 r. Czas realizacji sieci – 3 miesiące. 

Zatem czy projekt tymczasowej organizacji ruchu obowiązuje czy Wykonawca musi uwzględnić opłatę na jego 

wykonanie? 

Odpowiedź: 

Po stronie wykonawcy leży ewentualna aktualizacja projektu tymczasowej organizacji ruchu. 

 

Pytanie nr 24: 

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku budowy sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej przewiduje się 

wymianę gruntu w 80%? 

Odpowiedź: 

Przewiduje się 80% wymiany gruntu. Celem jest uzyskanie wymaganego stopnia zagęszczania – min. 0,98 %, 

zasypka na odcinku sieci w jezdni asfaltowej wspł. 1,0 (nie dotyczy odcinka S0-S1 – przecisk).  

 

Pytanie nr 25: 

Proszę o potwierdzenie, że studnia S0 jest studnią istniejącą o śr. 600 mm oraz z jakiego materiału jest 

wykonana? 

Odpowiedź: 

Studnia S0 jest studnią istniejącą o średnicy 1000 mm z kręgów betonowych.   

 

Pytanie nr 26: 

Proszę o informację, czy w przypadku przebudowy sieci wodociągowej w poz. 6.10 należy uwzględnić 

przesunięcie istniejącego rurociągu poprzez zastosowanie dwóch łuków 110 czy położenie nowej rury na 

odcinku od węzła W1 do węzła W2 wg projektu, a istniejący odcinek zamulić i zasypać? 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć rozwiązanie zgodne z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 27: 

Według mapy, obrazującej trasę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej widać, że na 

przebudowywanym odcinku rurociągu z wodą występuje przyłącze. Zatem czy wykonawca w ofercie musi 

mailto:gmina@murowana-goslina.pl
http://www.murowana-goslina.pl/


 

Adres 

Urząd Miasta i Gminy 

plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl 

 

 

Telefony 

Centrala: +48 61 892 36 00 

Sekretariat Burmistrza: +48 61 892 36 05 

fax: +48 61 812 21 40 

 

uwzględniać koszt przebudowy owego przyłącza? Jeśli tak, proszę o podanie średnicy i materiału wykonania 

ist. przyłącza.  

Odpowiedź: 

Przyłącze występuje poza przebudowywanym odcinkiem sieci. 

 

Pytanie nr 28: 

Czy w odtworzeniu nawierzchni należy uwzględnić odtworzenie poboczy z zastosowaniem humusu i obsiania 

trawą? 

Odpowiedź: 

Nie należy uwzględniać odtworzenia poboczy z zastosowaniem humusu i obsiana trawą. Po stronie 

wykonawcy leży uporządkowanie pobocza. 

 

Pytanie nr 29: 

Proszę o informację, w jaki sposób należy włączyć się do istniejącej studni S0? 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć rozwiązanie zgodne z dokumentacją projektową.  

 

Pytanie nr 30: 

Czy wynagrodzenie za wykonywane roboty na w/w zadaniu jest wynagrodzeniem ryczałtowym czy też 

wynagrodzeniem obmiarowym tzn. ustalonym na podstawie rzeczywiście wykonanych robót i cen 

jednostkowych w kosztorysie ofertowym. 

Jednocześnie prosimy o informację czy załączony do oferty kosztorys ma być kosztorysem w formie 

uproszczonej czy szczegółowej. Czy koniecznym jest załączenie również tabeli elementów scalonych? 

Odpowiedź 30: 

Rozliczenie za przedmiot umowy odbędzie się na podstawie kosztorysu powykonawczego uwzględniającego 

rzeczywisty obmiar wykonanych robót oraz ceny jednostkowe podane w kosztorysie ofertowym. Do oferty 

należy załączyć kosztorys ofertowy uproszczony wraz z tabelą elementów scalonych. 

 

Pytanie nr 31: 

Według dokumentacji projektowej odcinek pomiędzy studniami S0-S1 należy wykonać przewiertem - 

bezwykopowo. 

Proszę o informację, czy Zamawiającemu nie chodzi o wykonanie przecisku. Wykonanie przewiertu będzie 

wiązało się z koniecznością demontażu studni S0 i jej ponownego montażu oraz rozcięcia asfaltu i wykonania 

głębokich wykopów w drodze. Wnioskuję zatem o zgodę na wykonanie przecisku pomiędzy studniami S0 - S1 

rurami stalowymi osłonowymi wewnątrz których zostaną umieszczone na płozach rurociągi kanalizacyjne PCV 

200 mm. Zastosowanie tej metody gwarantuje że nowy asfalt w ulicy Raduszyńskiej nie zostanie naruszony. 

Bądź proszę o wskazanie innej metody której zastosowanie gwarantuje nienaruszanie asfaltu. 

Odpowiedź: 

Załączamy skorygowany przedmiar uwzględniający wykonanie przycisku między studniami S0-S1 rurami 

stalowymi osłonowymi, wewnątrz których zostaną umieszczone na płozach rurociągi kanalizacyjne PCV 200 

mm. Zastosowanie tej metody gwarantuje, że nowy asfalt w ulicy Raduszyńskiej nie zostanie naruszony. 

 

Pytanie nr 32: 

W załączonym kosztorysie ślepym pkt 4 Sieć kanalizacji sanitarnej – nawierzchnie ppkt 90 i 100 odpowiadają 

wykonaniu warstwy górnej podbudowy z kruszywa łamanego łącznej grubości 10 cm. W załączonym 

przekroju odtworzenie nawierzchni górnej warstwy podbudowy ma zostać wykonane z betonu asfaltowego 

0/25 gr. 10 cm. 

Prosimy o jednoznaczne określenie materiału do odtworzenia górnej warstwy podbudowy oraz informację czy 

Wykonawca może dokonać ewentualnej poprawki w opisie pozycji przedmiarowych. 

Odpowiedź: 

Proszę przyjąć wykonanie podbudowy w standardzie przewidzianym w przedmiarze. Wykonawca nie może 

sam dokonywać zmian do przedmiaru robót. 

 

Pytanie nr 33: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie przedmiarów w wersji elektronicznej edytowalnej w formie 

ath. 

mailto:gmina@murowana-goslina.pl
http://www.murowana-goslina.pl/


 

Adres 

Urząd Miasta i Gminy 

plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl 

 

 

Telefony 

Centrala: +48 61 892 36 00 

Sekretariat Burmistrza: +48 61 892 36 05 

fax: +48 61 812 21 40 

 

Odpowiedź 33: 

Zamawiający nie posiada przedmiaru robót w wersji pliku ath. 

 

 

W załączeniu zmieniony przedmiar robót. 

Zgodnie z §43 pkt 5 ppkt a) Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych przez AQUANET S.A., do których 

nie mają zastosowania przepisy Ustawy prawo zamówień publicznych Inwestor Zastępczy przedłuża termin 

składania ofert: 

 

 Termin składania ofert do dnia 4.02.2016 r. do godz. 10:00. 

 Otwarcie ofert nastąpi dnia 4.02.2016 r. o godzinie 10.30. 

 

Przesłane informacje proszę uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując jako ważne i wiążące. 

 

 

 

 

 

           W imieniu Zamawiającego 

Z up. BURMISTRZA 
 

/-/ Krzysztof Oczkowski 
Z-ca Burmistrza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gmina@murowana-goslina.pl
http://www.murowana-goslina.pl/


 

Adres 

Urząd Miasta i Gminy 

plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina 

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl 

 

 

Telefony 

Centrala: +48 61 892 36 00 

Sekretariat Burmistrza: +48 61 892 36 05 

fax: +48 61 812 21 40 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. A/a 

mailto:gmina@murowana-goslina.pl
http://www.murowana-goslina.pl/

